
UCHWAŁA NR XXV/220/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 4 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez Międzynarodową Koalicję dla Odnowy 
Polskiej Wsi Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Międzynarodową Koalicję dla Odnowy Polskiej 
Wsi Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO postanawia się odmówić jej uwzględnienia.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki do poinformowania 
wnoszącego petycje o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4428D3F5-DDD1-4DA8-BB20-C15748ABDD70. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 5 stycznia 2021 r. drogą elektroniczną złożona została przez Międzynarodową
Koalicję dla Ochrony Polskiej Wsi Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, petycja-list otwarty w
sprawie informacji o zagrożeniach życia i zdrowia obywateli i przyszłych pokoleń Polaków
związanych z niebezpiecznymi szczepionkami na Sars-CoV-2. W dniu 16.01.2021 r. wpłynęło
uzupełnienie do przedmiotowej petycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki w dniu 26.01.2021 r. przekazał wyżej
wymienione pisma do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu
28.01.2021 r. dokonała analizy złożonej petycji. Składający petycje apeluje do Rady Gminy o
podjęcie uchwały popierającej kwestie zadań, wynikających ze stosowania niebezpiecznej
szczepionki na SARS-Cov-2, tj.:

- natychmiastowego zaprzestania eksperymentu stosowania szczepionki;
- dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców,

którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę
na temat tzw. pandemii;

- odwołanie wszystkich ograniczeń wolności w tym gospodarczych, które zostały nam
narzucone w czasie roku 2020;

Zaapelowano również do rady gminy o podjęcie działań edukacyjnych, których celem
będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi
sposoby :

- obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i
natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz leczenia ogólnie
dostępnymi środkami.

Komisja wskazała, że zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych
Gminy należny zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty m.in. w zakresie ochrony zdrowia.
Ponadto zgodnie z art. 6 tejże ustawy do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy
publiczne o znaczeniu lokalnym. Powyższa sprawa nie mieści się w kategorii zadań o charakterze
lokalnym, stąd Rada Miejska Gminy Skoki nie jest organem uprawnionym do uwzględnienia
petycji, gdyż dotyczy ona sprawy o zasięgu ogólnopolskim. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
stwierdziła, że należy odmówić uwzględnienia petycji.

Rada Miejska Gminy Skoki po zapoznaniu się z treścią petycji oraz opinią Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji stwierdziła również, że należy odmówić uwzględnienia petycji.

Uzasadnieniem w/w decyzji rady gminy jest fakt, że organ uchwałodawczy Gminy nie
posiada żadnych kompetencji oraz narzędzi prawnych do znoszenia przepisów prawa uchwalanych
przez organy wyższego stopnia, jakimi są Sejm i Senat RP.

Odmowa przyjęcia uchwały w przedmiotowej kwestii wynika z zachowania przez Radę
Gminy bezstronności w zakresie interpretacji zasadności podjętych i obowiązujących przepisów
prawa, do których jako organ stanowiący Gmina winna się stosować.

Zgodnie z art. 2 ust.3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U z 2018 poz. 870),
przedmiotem petycji jest żądanie podjęcia działania mieszczącego się w zakresie zadań
i kompetencji organów gminy. Zgłoszone w petycji żądanie dotyczy zniesienia przepisów prawa
uchwalanych przez organy wyższego stopnia, jakimi są Sejm i Senat RP. Petycja stanowiąca
przedmiot wystąpienia do Rady Miejskiej Gminy Skoki, nie mieści się w zakresie kompetencji
rady gminy. W odniesieniu do petycji - tak jak w przypadku innych podań - organy muszą
przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw
będących w ich kompetencjach. Dlatego, skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie -
kompetencji Rady Miejskiej Gminy Skoki, nie może być przedmiotem jej działań.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4428D3F5-DDD1-4DA8-BB20-C15748ABDD70. Podpisany Strona 1



Ze względów wskazanych powyżej Rada Miejska Gminy Skoki postanowiła nie uwzględnić
postulatów zawartych w petycji z dnia 05.01.2021 r. uzupełnionej pismem z dnia 16.01.2021 r.

Pouczenie
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia

petycji nie może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4428D3F5-DDD1-4DA8-BB20-C15748ABDD70. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-02-03T23:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




